ORATIO

me Ordinario loci rescripsit, „attentata eius-
„modi non solum privilegiis civitatum Prussi-
„carum derogare, sed etiam pacem inter Dissi-
„dentes in religione christiana, Regni Consti-
„tutionibus assecuratam, perturbare, cum ci-
„vitates Prussiae coram nullo alio nisi solo re-
„gio iudicio comparere teneantur: quare cum
„sibi incumbat iura et libertates civitatum tue-
„ri, obligare se eum, ut Consistorii sui similes
„actiones inhibeat, ipseque ad conservatio-
„nem communium iurium et libertatum con-
„currat, nec iurisdictionum eiusmodi convul-
„siones et praeiudicioras regiae auctoritati
„evocationes civitatum permittat.,,

De tot igitur tantisque omnis generis
beneficiis SERENISSIMORVM REGVM benivolentia
et gratia in nos collatis hodierno die nobis
gratulamur, tantoque magis gratulamur, quod
haec saecularis recordatio incidit in imperium
felicissime et gloriosissime regnantis SE-
RENISSIMI AC POTENTISSIMI AVGVSTI III DO-
MINI NOSTRI ET PATRIS PATRIAЕ INDVLGENTIS-
SIMI, qui ut virtutes omnes SERENISS. MAIORVM
et ANTECESSORVM suorum animo regio complectitur, ita benignitatis etiam indulgentiaeque
gloria illos aequat. Cuius summae erga
ipsam benvolentiae nostra quoque civitas a
pri-

SAECVLARIS.

primo inde regni aditu plurima habet et eximia documenta, quae cum recenti omnium vestrum, AVDITORES, memoria haereant, VOS autem in primis, MAGNIFICI ET AMPLISSIMI PROCERES, melius ea perspecta habeatis, illorumque magnitudinem plenius percipiatis rectiusque intelligatis, quam ab hoc scholastico homine exspectari potest: satius erit generali hac formula universa a me quidem commemorari, quam, de singulis parum commode dicendo, et ipsa obscurari et aures vestras obtundi.

Illuc ergo iam festinat, quorsum tota spestat, oratio mea. TIBI nimirum, SVMME DEVS, cuius immortali munere hoc PRVSSIAE, hoc CIVITATI NOSTRAE contigit, ut tot SERENISS. REGVM beneficiis recrearemur, ornaremur, augeremur, devotis numini TVO mentibus gratias agimus quas possumus maximas, maiores etiam, deficiente linguarum infancia, habemus; TEque demissis animis precamur et imploramus, ut huic felicitati, de qua nobis hodie gratulamur, addas perpetuitatem, faciasque ut saeculum, quod hodie laeti auspicamur, pari felicitate procedat, ut inconcussa permaneat Regii sceptri maiestas, ut fortunatissimum omnique prosperitatis

ORATIO SAECVLARIS.

tis genere beatissimum diu perduret AVGVSTI III imperium, ut floreat vigeatque SERENISSIMA POLONIAE RESPVBLICA, ut PRVSSIA universa atque etiam HAEC NOSTRA CIVITAS per novum saeculum sentiat gaudeatque libertatem suam incolumem servari, iura privilegiaque omnia salva custodiri, sanctam religionem evangelicam vigeare, MAGNIFICI atque AMPLISSIMI MAGISTRATVS dignitatem auctoritatemque pollere, Civium incolumentem perfidare, universorumque salutem et commoda amplificari, artes item liberales harumque officinas adeoque etiam Gymnasium hoc nostrum pulcherrime laetissimeque florere, ut sera olim, si qua futura est, posteritas, elapso hoc saeculo, videat THORVNIVM PVLCHERRIMAE omni parte urbis titulum, quo olim ornata fuit, vere sustinere, similiterque sibi gratulari possit atque eadem pro novi tunc saeculi felicitate vota nuncupare.